Καυίπερ) In Basileensi codice asterisco locus hic καυίπερ * ἰλάτη notatur. Indicium in MSS. cod. orationem hanc esse corruptā. In ultima editione nota hæc non est addita; nihil tamen mutarunt. Depravatum codicē esse docet, quod mox abietē numeret Theophrastus inter plantas, quibus radix singularis, quod cum doctiff. *Gaza* animadvertisset, vocem ἰλάτη, tanquam spuriam, rejecit. Si Plinius ἰλάτη rectè transtulit, facile locus corruptus restituetur. *Copiose*, inquit libro citato, *fico, robori, platano: breves ἔσ' angustæ, malo; singulares abietis, larici. Ολιγόήριζα* breves & angustas vertit, quasi botanici hæctenus nondum observassent radices breves crassasque. *Ολιγόήριζα*, si bre-

ves significat radices, scribo ἀντὶ ἰλάτη, ἰλάτη. quippe olea habet mediam radicē, quæ præcipua esse solet, brevē: cæteras longiores, ut infra docet Theophrastus. Imo respectu aliarum arborum, & hæc breves: & hæc causa est, cur facile vento decutiatur. Restat inquiramus, utrum, ἰλάτη, Latinis parvus aliquando significet. Negari non potest, aliquando ἰλάτη pro μικρὸς poni: ut sit ποσότης ἀντὶ πηλικότητος. Hom. Iliad. β. ἰλάτη καὶ ὑπερδανός, statura exilis: ἰλάτη φωνή, parva & submissa vox: ἰλάτη τραπεζία, parva mensa Odyf. v. Illud affirmare non aſsim, apud Theophrastum ἰλάτη ῥίζον, alibi pro parva accipi radice. Malunt alij vocē ἰλάτη expungere, quod constet singulari præditam radice. Accedit quod nec Plinius, nec Theodorus, vocem illam agnoverint. Priori opinioni ego addictior sum.

Τὸ ἰδὲν μαυότερον) Hanc sententiā his verbis reddidit Plinius: *Singulares abietis, larici: singulis enim innituntur, quamquam minimis in latera dispersis.* Græcus autor, καυίπερ ἰλάτη, πῶση. Malè Plinius: *abietis, larici: rectè Theodorus, abietis, pino.* utinā & alibi, πῶκλω, pino vertisset. πῶκη enim, ut suo loco dicam, pinus à Latinis dicitur. *Ἐχουσι ἢ καὶ ῥ μαυότερον ἰνία &c.*) Rectè Iul. Scaliger miram dixit orationem. corruptam puto, ac scribendum καυίπερ ῥίζον. Amygdala multis constat radicibus; sed media, quæ maxima est, vergit deorsum, cæteræ per superficiem sparguntur. Idem in aliis licet observare arboribus. Contra reperuntur, quibus omnes radices in summo terræ obrepunt, ut infra docet Theophrastus. Nostram, quod de olea sequitur, non parum confirmat emendationem. Hęc, inter arbores quæ plures habent radices, mediam habet parvam, grandiores cæteras, ac per superficiem telluris dispersas.

Καρκινωμένους) Theod. contortiores. Minus rectè. Interpretor, cancrorū more expansas, vel cancellatas. ex Columella lib. iv. cap. i. ubi duo verba Theoph. καρκινώδαι, & ταρχυόδαι exprimere videtur, *Hæc autem, ait, quæ toto prostrata corpore cum inferius solum quasi cancellavit, atque irretit, cratem facit, & pluribus radicibus inter se connexis angitur, nec aliter quam si multis palmitibus gravata deficit.* Theoph. lib. i. de caus. c. xiii. ὅς τὸ πῶν χειμῶν πλουτέον ῥίζον καὶ μάλλον, ἢ καρκινώδαι λίγυσι. Idem lib. iiii. de caus. cap. xxvi. de frumentorum satu loquens, ῥίζοντα καὶ καρκινώτῃ μάλλον. Interpres, sic enim sata plenius radicantur, cancrificantiurque. Barbarū, novumque verbum cancrificari. Condonandū homini Græco. Interpolator tamen, lingue Latine peritissimus, pro hac voce, aliā restituere debuerat. Plinius, *radicari fibris, sive ramis dixit*, lib. xviii. c. vii. *frumenta, ait, multis radicantur fibris sive ramis.* Καρκινώδαι dicuntur plantarum radices, quæ cancri instar divaricatis & in latera dispersis fibris, vel capillamentis, terram apprehendunt.

Θυσσωίδεις) Plinius loco citato; *Crassiores lauro ἔσ' inæquales, item oleæ, cui ἔσ' ramosæ; at robori carnosæ. ἰλάτης καὶ θυσσωίδεις* Græcus autor. *Gaza, quædam veluti nodosa villosaque.* Rectè Plinius *ramosus* dixit: oleæ radices nodis carent. vide cap. v. hujus lib. *θυσσωίδεις fimbriatæ*: Plinius, *urticæ folia fimbriata*, scribit. Ex quo colligimus, qualis fuerit positura, & flexura fimbriarum. Fimbria, vestium ora dicebatur, quæ incisuras habebat, ferræ dentibus non ablimiles. *Θυσσωί*, fimbria, villæ, quales dependent à crumenis. *Heſych. θυσσωί*, κενσοί, κόρυμβοι. Pollux lib. vii. cap. iv. *θυσσωί*, οἱ λεγόμενοι κενσοί, ἔδον καὶ θυσσωί πῶση ἔστω φωνή. ἔδον δὲ συσσαντῶν καὶ σύμβασι οἱ ποιεῖται καλοῦσιν. Eust. Iliid. ε. *θυσσωί*, dicit esse, χρίσματα, fissuras & divisuras. Olea ramosas fissasque, seu divisas habet radices.

Βαθύήριζα) Plin. lib. xvi. cap. xiii. *Robora suas in profundum agunt, si Virgilio quidem credimus: Esculus, quantum corpore eminent, tantum radice descendit.* Locus Virg. cuius mentionem facit Plinius, lib. iv. *Æneid.* & lib. ii. Georg. reperitur:

*Esculus in primis, quæ quantum vertice ad auræ
Ætheris, tantum radice in tartara tendit.*

Ἐπιπολαίηριζα) Plinius loco citato, *Olea, malis & cupressis per summa cespitum: alijs recto meatu, ut lauro, olea: alijs flexuoso, ut fico. Minutis hæc capillamentis hirsuta, ut abies, multæque s. lvestrium, è quibus montani prætennia fila decerpentes, spectabiles lagenas, & alia vasa neciūt.* Sensus verborum Theophrasti hic est; quibusdam rectæ, & æquales, aliis obliquæ, & inæquales, idque partim natura, ut lauro & oleæ; partim quia recto meatu non distenduntur, sed flexuoso, ut fico.

Nonnullas, inquit, id est habentes progeniem sobolescentem, quasdam adnatis carentes. Tubera, id est adnatis carentes. Tubera, id est adnatis carentes. Tubera, id est adnatis carentes.

Talpa magis caecutit, qui locum hunc corruptum non videt. Monstruosum enim est, buxum cornumque, radices non habere. Nec mentem magistri percepit interpretes, nec is, qui in sua praefatione culpam, doctiss. Gazam, quod auctoris Graeci mentem quandoque non recte exprimat. Male vertunt, quaedam omnino radices non habent. Hic enim est verborum Theophrasti sensus; enumeratis radicibus differentiis, quae in arboribus sunt, easdem etiam in suffruticibus, & herbis inveniri docet: nisi forte herbarum quaedam in totum radice carere dicendum sit. Verte itaque, nisi si forte quaedam herbarum radice carere pronunciandum sit. Nam capite sequenti; ubi haec subtilius disputat; tuberis & hujusmodi radicem nihilominus esse affirmat. Insignis tamen inter veteres videtur fuisse quaestio, utrum tuber radicibus annumerari debeat. Locus hic ex Athenaei lib. II. corrigi solet, ubi sic ait, Θεοφράστου ἐν Φυτικῆς λεξιφλοια, καὶ τίποτε ὕδρον, μύκης, πύζον, κροτίον. Theophrastus in opere de plantis, levi cortice regi scribit, tuber, fungum, perizem, geranium. Fallum est tenui cortice tuber regi; nec usquam hoc scripsit Theoph. Dalecampius ad locum citatum, Levi cortice regi, scripsit, fungum, & perizem: scabro tuber & geranium. Non placet viri doctissimi conjectura. Scripta haec sunt ex lib. I. hist. cap. IX. ubi exempla haec habes, non λεξιφλοια, ut perperam & inmemorico errore scribit Athenaeus, si abbreviatoris, aut exscribentis, non sit peccatum: sed ὅλας ῥίζων μὴ ἔχοντων. Restituunt alii ἀφυλλα καὶ τίποτε ὕδρον &c. Certum est fungos, & tubera folia non proferre; sed geranium, quod a Dioscoride describitur folijs carere. credit Iudaeus Apella. Scribo ἀρριζα ex Theophrasto & Plutarcho lib. IV. Sym. quaest. II. & ῥίζων φυτὰ τὸ ὕδρον, ἢ δὲ ἀνδρῶν ὕδατος ἔχει τὴν ῥίζαν, ἀλλὰ ἀρριζον, καὶ ἀβλαστὸς ἐπὶ τῆς ἀποπλευρώσεως, τὸ καὶ ἑαυτὸ σὺν τῆσιν ἐν τῆσιν ἔχειν παύσεως τὴν ἐπιπέδωσιν. Plantae autem naturam non habet, nec sine aqua generatur, sed radicibus caret, nec germina emittit, praeterquam quod solutum ex sese subsistat, terra alio modo affecta, aut mutata. Sed recte fortassis faciam, si singulorum historiam examinem. ὕδρον δὲ τῶν ὕδρων, id est nutriendo (plurimum enim alimenti praebet) nomen accepit. In Ald. & Basileensi codice ἄδρον legitur, & forte rectius, δὲ τῶν ἰδίων, vel ἰδιόθεν. quod sint ἰδιόθεν ἢ τῆσιν ἔχουσιν, terrae tumores. Eadem de causa Latini tuber, a tumendo. Tubera quid sint non docet Theophrastus, sed in medio relinquit, utrum ἀρριζα dici debeant. Diosc. lib. I. cap. CLXXV. ὕδρον ῥίζα ἐστὶν ἀφυλλῆ, ἀφυλλῆ ἀκαυλῆ, ἰσοζυγῆ, ἰσορῶσα (addit ex vet. cod. Lacuna ῥίζων) ὁμοιομήτη, ἰδιόθεν δὲ ἐστὶν ἀμύκτη καὶ ἐπιπέδωσιν. Tuber radix est orbiculata, sine folijs, sine caule, subflavesces, vera (est) effoditur, ac seu cruda, seu cocta, esui est apta. Gal. utrum radicibus, an bulbis annumerari debeat, dubitat. lib. II. de alim. fac. c. LXVII. ἐν ῥίζων ἢ βολεῶν κροτίον ἀναγκαῖον ἐστὶν ἐν ταῦτα. Haec quoque, radicibus aut bulbis sunt annumeranda. Cur dubitat Galenus, utrum bulbis an radicibus sint annumeranda? An igitur bulbi non sunt radices? Causa videtur, quod tubera eandem in rotunditate non habeant aequalitatem, quam reliqui habent bulbi. Caeterum eorum qui radicem esse ajunt, probabilior nobis opinio est, quam qui negant. Aliquid tamen pro illorum sententia adferre libet. Radices scilicet esse si ad formam, totamque substantiam attendamus; sin vero ad opera, naturamque; non mereri radicis nomen; quod nec folium, nec caulem emittant, quod verarum est radicium. Radices igitur dico, sed imperfectas. Quod cum sciret Plinius, ac nosset a quibusdam inter ἀρριζα, id est quae radice carent, numerari, callum terrae appellare maluit, quam radicem, lib. XIX. cap. II.

Et quoniam a miraculis rerum cepimus, sequemur eorum ordinem, in quibus vel maximum est, aliud nasci, aut vivere sine radice. Tubera haec vocantur, undique terra circumdata, nullisque fibris nixa, aut saltem capillamentis, nec utique extuberante loco in quo gignuntur, aut rimas agente. Martialis tamen findi frequenter solum, cui subsunt, hoc disticho ostendit:

Rumpimus altericem teneo de vertice terram Tubera, boletis poma secunda sumus.

Sequitur apud Plinium: Neque ipsa terra coherent, cortice etiam includuntur, ut plane nec terram esse possimus dicere, nec aliud quam terrae callum. Siccis haec ferre, & sabulosis locis, fructuosisque nascuntur, excedunt saepe magnitudinem mali cotonei, etiam librali pondere. De generatione tuberum infra, cum de κροτίον voce restituaenda, sermo erit.

Tubera.

Genera inquit Plinius esse duo, (sed monedus lector ne homonymia fallatur; sunt enim fructus arboris tuberes nominati a Plinio lib. XV. cap. XIV. & cyclamen, tuber terrae vocatur: de quibus nobis non est sermo.) Duo, inquit Plinius, eorum genera, harenosa, dentibus inimica, & altera sincera. Distinguntur & colore, ruffo nigroque, & intus candido. Laudatissima Africa. Hanc differentiam etiam recentiores observarunt. Tubera tuberosa, ac globosa quaedam sunt intra terram nata, & ab ea undequaque circumdata, absque caule, folijs, fibris, aut capillamentis adnatis. Sunt haec foris aut nigra aut ruffa, interiore vero pulpa candida aut subflava, magnitudine mali cotonei, subinde ampliora. Dioscorides cum ἰσοζυγῶν tuber dicit, de interiore pulpa loquitur, quod alibi, non apud Dioscoridem tantum, sed passim apud Graecos observare licet. de tuberum facultate in notis ad Dioscoridem agam: Historiam nunc tracto.

Mύκης.) Graeci poetarum fungos γηροῖς, hoc est, terribiles, cognominarunt, quod terra prodeant, φύονται ἢ οἱ μύκητες γηροῖς, inquit Athen. lib. I. id est nascuntur fungi sponte & nulla cultura: ἀπομαρτυρεῖ, ut Florentinus scribit. Nicander in Alex. Ζύμωνα vocat: μὴ μὲν δὲ ζύμωνα κακὸν χηρὸς ἀνείκα κηδοί, ne mala te vexent terra fermenta caveto. Scholast. Καὶ τὸ ζύμωνα ἔστι τὸ μύκητες, ἔπειδὴ ζύμωνα εἰσὶ τῆσιν γῆσιν, τὰ τετὰ πηλὸν ὅμοιοι τὰς ἐστὶν βώλων γῆσιν. Ἄλλως ζύμωνα κακὸν τῆσιν μύκητας φησὶ. ἔπειδὴ ἐκ τῆσιν γῆσιν ἔχουσιν. ζύμωνα δὲ αὐτὰς ἰσχυροῦσιν. ἔπειδὴ ἀναζυμῶνται ἐστὶν μὴ πεπρωμένα, ἢ ἐπὶ ζύμωνά ἐστι τῆσιν γῆσιν, id est, ζύμωνα fungos appellat, quod terrae extuberationem, hoc est lutum referant, quod glebae ipsius terrae similitudinem habeant, vel quod ex terra enascantur quodam sui tumore. Μύκητας vocarunt, abentis capulo, vel summo vertice vaginā occludente. μύκη Theca gladij, ensis capulū. Suidas; μύκη ἢ θύκη μύκητες ἑ μύκητες ἀναισθημένα τῆσιν ἀπορροσθῆσθαι τῆσιν ἰσχυροῦσιν, καὶ οἱ ἀμύκητες καὶ ἡ λαβὴ τῆσιν ἔξωθεν. ἐν ἐπιπέδωσιν μύκητες λυγρὸν μύκητες φέρονται, μὴ δὲ ὁμοιοῦσιν ἀγέλης, ἐγγέλης in ult. edit. Ad hoc Epigramma, vel potius hoc Aratum ἐπὶ Σημίον. ἢ λυγροῖο μύκητες ἀγέλης τῆσιν ἀπὸ μύζων, ἢ κατὰ τοὺς ἰσχυροῦσιν. Allusit Virg. I. Georg.

Nec nocturna quidem carpentes pensa puella, Nescivere hyemem, testa cum ardente viderent, Scintillare oleum, & putres concreverunt fungos.

Vide Plin. lib. XV. cap. ult. Vide Servium. Porro pro eo quod Suidae codex habet τῆσιν ἢ λαβὴ τῆσιν ἔξωθεν Hesy. μύκης ἢ ἔξωθεν ἢ κατὰ τὴν λαβὴν, ὁ κροτίον καλοῦντο, καὶ ὁ ἀπὸ τῆσιν μύζων τῶν λυγρῶν ἰσχυροῦσιν, ἢ πύζον, καὶ δρομάτιον, ἢ κροτίον, ἢ τὸ ἀπὸ τῆσιν μύζων, ἢ ἐν τῆσιν ἰσχυροῦσιν ἀναζυμῶνται, ἢ λ. Mucos, gladij

glady pars manubrio proxima, cratetes id est capulum, vocata, & quod in elychnio lucernarum refidet: vel pileus, vel nauticus pulvinus ex corio, qui remigibus substernitur. Pudendum virile, & morbus olearum, Græcis ἡλὸς dicitur. De quo vide Theoph. lib. iv. cap. xvi. μύκης igitur fungus dicitur, quod pediculum habeat ensis capulo similem, cui quid infidet pilei forma: uti figura addita pulchrè ostendit.

Fungi.

Latinis, ut doctiss. placet viris, fungus à funere dicitur, quod suo veneno ad funus vescentes ducat. Omnes enim fungi, tam salubres, quam venenati, si largius fumantur, nocent. Dioscorid. lib. iv. cap. Lxxxiii. οἱ δὲ μὴ θιούτοι (Oribas. ἐδάδιμοι) ζωμοποιεῖ, ἡδύς. πολλοὶ ἀδύς τες ἔσονται, βλάπτουσι δὲ καὶ πικρὰ τὸν ἄνθρωπον, πνίγοντες, ἢ χολέρας ἐπαύροντες. At innocentiores, quique veneno non imbuti sunt, gratiam juribus conciliant, jucundique sunt saporis: verum tamen & hi ipsi largius sumpti nocent: quippe qui agrè cōcocti strangulant, aut choleram morbum accersunt. Ideo Epicharm. οἷον αἰ μύκησιν ἀπὸ ἐπισκλητικῶς πνίγει. Emaciatum ac strigosi veluti fungis strangulabimini. Latini fungus, pro stupido impenseque credulo, dicunt. Plautus in Bacchidibus. Adeon' me fuisse fungū, ut qui illi crederem? Fungū pro stupido dixit, quod fungus per se insipida quæpiā res sit, vel quod mollis ac fragilis, vel quod subito prorumpat. Fungū inter ea numerat Theoph. quæ radice carent, cum tamen ut optimè observavit Scaliger, & tabella exprimit, radículas habeat. Hæc difficultas ex ipsius Theophrasti verbis, quæ apud Athenæum, (si non memoriæ lapsus) solvitur; ubi docet, in quibus pezias & fungi differant, cum sint ambo nullis radicibus. Differunt à pezias, quod fungi tenue quoddam habeant radicem rudimentum: caule enim sunt prominulo, unde fibrillæ & capillamēta dependent, quibus terræ cohærent & alimentum capiunt. Sed ipsa verba Athenæi audiamus. Θεόφραστος δὲ ἐν τῷ βιβλίῳ φωντῶν ἐστὶν ἐπιπέρας ζῳαί. Ἰσώγεια δὲ τὰ θιούτῃ ἐστὶ, καὶ ἐπιπέρας, καὶ ζῳαί πρὸς οὐς καλοῦσι πνίξιν, ἀμα θίς μύκησιν γινώσκουσιν. ἀρρίξιν δὲ ἐστὶν ἀντιπνεύμων. ὁ δὲ μύκης ἔχει ἀποσφύσεως δόχλιν. τὸ καυλὸν οὐ μύκησιν, καὶ δασυτέριον ἀπὸ ἀντιπνεύμων. Hæc corrupta, & ab interprete in hunc sensum malè versa. Theophrastus lib. de historia plantarum scribit: Ea quæ radice carent nunc occuli terra, nunc insidere terræ, ut pezitas, simul cum fungis nascentes, quibus nulla radix est. Fungus enim caulis in longum porrectus adhæsus in initium est, iisque veluti crus subditum. Verba hæc depravata, & quæ in editis Theoph. libris non reperiuntur. Athenæi vel Theoph. verba, doctissimus Causabonus sic restituit, τὸ καυλὸν ἐν μήκῃ, ἐστὶν ἔχεται θίς δασυτέριον ἀπὸ ἀντιπνεύμων; vel τὸ καυλὸν ἐστὶν μύκησιν δασυτέριον, καὶ περὶ τῆς γῆς ἀπὸ ἀντιπνεύμων. Posterior magis aridè correctio. Prior tamen non displicet. Mira hæc sententia. Caulem, inquit, in longitudinē extendi. atqui (ut ipse cap. i. hujus libri dixit,) caulem non habet, & τε, inquit, ὅ δὲ ῥίζαν πᾶν ἔχει, ἔτε καυλόν. Καυλὸν vox latè sumi hoc loco debet, pro pediculo, qui μύκησιν; quod ex lib. i. c. viii. probatur vers. ὁ δὲ ῥίζαν κνήκῃ, usque ad verbum οὐδὲσιν. ῥίζαν propriè vimen flexile, ramus salignus. Commentator Aristophanis ad hunc in Pace versum, κίθρις ἕκαπ κίθρις ἐπὶ ῥίζῃσιν ἄλλοι. ῥίζαν, inquit scholiastes, ἰμαρτῶδες φυτόν, τ'

itius κλάδον, ὡς τὸ ῥίζαν, Planta vitilium modo sequax, salicis ramus, sic dicitur, quod inflectatur ob lentitudinē. Hoc vero loco duriusculè, si modo ita scripsit Theophrast. pro fibris radicalibus sumi debet, quas λατὸς δὲ ἐμύκησιν ῥίζας, idem alibi appellat; harum congerie fiunt radices, ὑποσποριδύς & ἡμβριατὰ. ἀποσφύσεως δόχλιν vocat inchoata & imperfecta adhæSIONIS organa, quia caulis, vel pediculus fungi, radicem non habet, quæ esset vera πρὸς φύσιν. Theophrastus itaque cum negat fungo esse radices, intelligit perfectas. Non sit verisimile illum ignorasse fungos fibris radicalibus præditos. Fungos Dioscorid. vel salubres vel noxios docet. Μυκήτων διαφορὰ δὲ τῆς, ἢ τὸ βρώσιμοι οἷον, ἢ φθαερῆσι. Fungorū differentia duplex, aut enim edules aut exitiosi & perniciosales sunt. Solent alij dividere fungos in terrestres, & arboreos; etiam in vernaes, & autumnales: terrestres iterum dividunt in pratenses, & lapideos. Nos Dioscoridem sequemur. Ex salubribus pratenses sunt laudabiliores. Ut scribit Horatius:

Pratensibus optima fungis
Natura est, alijs malè creditur.
Pratenses præstantissimi, quod procul ab arboribus nati, ex meliori terræ succo constant, quæ qui ex arborum, ut scribit Plinius, pituita gignuntur. Præstantissimos Græci βολίξας vocat. Vide Gal. lib. ii. de aliment. facul. cap. penult. Æginetam lib. i. c. Lxxvii. Τούτων δὲ ἀντὶν οὐ μόνον βολίξας ἀβλαβέστεροι, ἀλλὰ καὶ καλῶς ἐστὶν εἶδος. Ex his ipsis minus nocentes boleti sunt, qualitatis expertes, si probè concoquantur. Quanti omnimodè æstimati fuerint, ex hoc Martialis disticho, cognosci potest:

Argentum, atque aurum facile est, lanamque togamque
Mittere: boletos mittere difficile est.

Βολίξας nomen habent, ut docet Marcellus, δὲ τὸ βόλας, quod glebam, & rubricam illam, qua pictores aurum suis operibus inducunt, significat. vulgo bolos vocatur. Ab hoc colore nomen huic impositum fungo. Plin. lib. & cap. xxii. ubi de origine fungi hujus agit. Volvā terra ob hoc prius gignit, ipsum postea in volva, seu in ovo est lutei: nec tunica minor gratia in cibo infantis boleti. rumpitur hæc primo nascente, mox in pediculo corpus assumitur, raroque unquam geminis ex uno pede. origo prima causaque è limo & acescente succo madètis terræ, aut radicis fermè glandiferae, initioque spuma lentior, dein corpus membranæ simile, mox partus. & bolitis quidem ortus occasusque omnis intra dies septem. Italis boloccioli & ovole dicuntur, quod ovorum vitellū referant. His succedunt, quos Græci ἀμμοσίξας vocant. Ægineta loco citato. εἰ δὲ ἀμμοσίξας ἀσπύρας εἶδος πνίξιν. Secundum locum obtinent ammanitæ, ab Italis filli, & ammoniti vocantur, suillos Latini appellant. colore sunt fuliginoso, pediculo omnium crassissimo, orbe sæpe humanum æquiparant caput, in fra colore nigro virescente: quū elixantur fiunt mucosi; nascuntur in sylvis, ubi solum incultum, Plin. lib. xxii. cap. xxiii. Tertium genus suilli, venenis accommodatissimum. Familias nuper interemere & tota convivio, Annæum Senecam (vide Senec. epist. Lxiii. & Tacit. l. xiii. Annal.) Præfectū Neronis vigilum, & Tribunus & Centuriones. Que voluptas tanta ancipitis cibi? siccantur pendentes suilli junco transfixi, quales è Bithynia veniunt. Ex fungis qui arboribus adnascuntur, optimi, qui in ficu reperiuntur. Hos maximè laudat Nicander. Docet præterea quomodo facilius, & nitidius proveniant: